

Obiectivul: [2] Dezize

Obiectul: [3] Caminul din s.Surii Noi, r-nul Drochia

Devizul: Lucrari de reparatii capitala a cladirii caminului Cultural din s.Surii Noi, r-nul Drochia

## Devizul local de resurse Nr. 2.3.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-14

Valoarea de deviz 215 739,227 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	23,9464	60,0000	1 436,784
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,6940	60,0000	5 381,640
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	189,1408	60,0000	11 348,448
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,0674	60,0000	544,044
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	291,2010	60,0000	17 472,060
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,9100	60,0000	4 974,600
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,1540	60,0000	8 949,240
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,2400	60,0000	374,400
9	7422010060100	Timplar	h-om	222,2548	60,0000	13 335,288
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,5744	60,0000	7 654,464
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8098	60,0000	168,588
<b>Total manopera</b>						<b>71 639,556</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,0460	10,0000	100,460
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	14,0000	3,9600	55,440
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,9400	3,0000	14,820
4	1109091	Dibluri	buc	16,0000	1,7300	27,680
5	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	20,0000	80,000
6	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	11,0000	44,440
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1042	212,0000	22,090
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8199	208,0000	1 002,543
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0140	208,0000	2,912
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 717,2000	0,5000	858,600
11	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,0000	1 590,0000	15 900,000
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,3800	1 600,0000	5 408,000
13	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	8,0000	1,7300	13,840
14	2222222222992	Materiale marunte ( garnituri, suruburi, piulite etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	4,710
15	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0086	60,0000	0,516
16	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3900	95,0000	607,050
17	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,1160	24,0000	1 394,784
18	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	79,7280	44,4400	3 543,112
19	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1300	44,4400	5,777
20	24302261000001	Fuga	kg	25,7580	13,0000	334,854
21	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2415	18,0000	40,347
22	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,5000	1,5000	2,250
23	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,7200	1,5000	2,580
24	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,0000	100,0000	600,000
25	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	114,0000	10,0000	1 140,000
26	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,0000	2,000
27	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,2000	2,0000	12,400
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 438,8690	2,0000	2 877,738

29	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0870	580,0000	50,460
30	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	77,2740	5,0000	386,370
31	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	144,3992	3,0000	433,198
32	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 423,1448	1,0000	1 423,145
33	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,2627	4,0000	841,051
34	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,4358	235,0000	20 782,413
35	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4350	915,0000	398,025
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4122	915,0000	3 122,145
37	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	347,7330	3,0000	1 043,199
38	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	63,2400	15,0000	948,600
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,0280	2,0000	12,056
40	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	228,0000	6,0000	1 368,000
41	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,2930	7,0000	681,051
42	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,9254	22,0000	42,359
43	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	109,4100	7,0000	765,870
44	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,0000	37,0000	222,000
45	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0360	166,0000	5,976
46	2746167335100	Priza	buc	8,1600	16,0000	130,560
47	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	2,0000	129,0000	258,000
48	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	5,0000	60,000
49	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	5,2000	8,0000	41,600
50	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3120	48,0000	14,976
51	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	738,7200	0,5000	369,360
52	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,5000	8,000
53	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	0,5000	4,000
54	2874115893301	Bolt metalic	buc	18,0000	1,0000	18,000
55	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	1,0000	18,000
56	2874136313300	Diblu din metal	buc	370,6400	1,7300	641,207
57	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,3200	13,0000	4,160
58	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,3000	20,8300	6,249
59	2875274021005	Curbe, coturi	buc	8,0000	8,0000	64,000
60	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	390,0000	2 340,000
61	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	99,6600	3,0000	298,980
62	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	1,0000	471,0000	471,000
63	4011106202741	Energie electrica	kw	11,9000	1,0000	11,900
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,3224	19,0000	234,126
65	4100126202818	Apă	m3	0,1993	19,0000	3,787
66	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,3720	2,0000	38,744
<b>Total materiale</b>						<b>71 661,510</b>
<b>Utilaje</b>						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	62,7858	50,0000	3 139,290
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1450	5,0000	10,725
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4972	5,0000	12,486
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,0363	5,0000	45,182
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0303	5,0000	5,152
6	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	61,7892	50,0000	3 089,460
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,5033	50,0000	575,166
8	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0896	50,0000	4,480
<b>Total utilaje</b>						<b>6 881,940</b>
<b>Total</b>						<b>150 183,006</b>
Asigurari sociale				24,0000%		17 193,493
<b>Total</b>						<b>167 376,500</b>
Cheltuieli de transport				2,0000%		1 433,230
<b>Total</b>						<b>168 809,730</b>
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		716,615
<b>Total</b>						<b>169 526,345</b>
Cheltuieli de regie				5,0000%		8 476,317

Total		178 002,662
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 780,027
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>179 782,689</b>
<b>Total</b>		<b>179 782,689</b>
TVA	20%	35 956,538
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>215 739,227</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;